UBND TỈNH SÓC TRĂNG

        SỞ CÔNG THƯƠNG

        Số:          /SCT-VP

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số

05/2020/QĐ-UBND của Ủy ban

nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày         tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Các Sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

                                                      tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số Công văn số 1566/UBND-TH ngày 16/5/2025 của

UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định bãi bỏ Quyết định số 05/2020/QĐ-

UBND ngày 05/02/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Sở Công Thương đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 05/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn đối với chức danh Trưởng, Phó các

phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh

đạo, quản lý về lĩnh vực công thương của Phòng Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ

tầng thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc Trăng.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật trước khi

gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình UBND tỉnh ban hành, Sở Công Thương đề nghị Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành

phố có ý kiến góp ý đối với các dự thảo nêu trên.

Đồng thời, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp đăng tải toàn

văn dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND ngày 05/02/2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn đối

với chức danh Trưởng, Phó các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Công

Thương, tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý về lĩnh vực công thương của Phòng

Kinh tế hoặc Phòng Kinh tế và Hạ tầng thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện, tỉnh Sóc

Trăng lên Cổng thông tin điện tử của Tỉnh để tổ chức lấy ý kiến theo quy định.

Văn bản góp ý xin gửi về Sở Công Thương chậm nhất ngày 31/5/2025 để

tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình của Sở Công Thương và dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Thanh tra (để góp ý);

- BBT Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

  Đặng Thành Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:27:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Thành Sơn<dtson3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:59:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:59:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:59:26+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:59:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Công thương<soct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!